
  

 
 

UCHWAŁA  NR LVII/778/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 29 maja 2023 r. 
 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla gmin                              
z przeznaczeniem dla spółek wodnych na dofinansowanie zadań związanych z bieżącym 
utrzymaniem urządzeń melioracji wodnych w roku 2023 
 
Na podstawie art. 8a ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa                  
(Dz.U z 2022 r. poz. 2094, z 2023 r. poz. 572) oraz art. 216 ust 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.1) 
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 1. Udziela się pomocy finansowej w formie dotacji celowej gminom na 
dofinansowanie realizacji 74 zadań  związanych z bieżącym utrzymaniem urządzeń melioracji 
wodnych w łącznej kwocie 1 500 000,00 zł. 

  2. Wykaz gmin, którym przyznano dotację określa załącznik do niniejszej uchwały. 
 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-
Pomorskiego.  

 
§   3.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
 

 
 
   
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1725, 1747, 1768, 2414 i z 
2023 r. poz. 412, 497, 658 



  

UZASADNIENIE 
 

1. Przedmiot regulacji: 
 
Udzielenie pomocy finansowej z budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego w 2023 
roku dla gmin z przeznaczeniem dla spółek wodnych na bieżące utrzymanie urządzeń 
melioracji wodnych, na którą przeznaczona została w budżecie Województwa  kwota              
w wysokości 1 500 000,00 zł. 
 

2. Omówienie podstawy prawnej: 
 
Zgodnie art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U z 2022 r. poz.2094 z późn. zm.) województwa mogą sobie wzajemnie bądź innym 
jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 
Natomiast art. 216 ust 2 pkt 5 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) stanowi, iż wydatki budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego mogą być przeznaczone na realizację zadań dla innych jednostek 
samorządu terytorialnego, ale muszą być określone odrębną uchwałą przez organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego.  Ponadto na podstawie  art. 220 ustawy            
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. 
zm.) mówi, że z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym 
jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub 
pomoc rzeczowa. 
 

 
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 
 
Nie dotyczy. 

 
4. Uzasadnienie merytoryczne   
 
W ramach ogłoszonego naboru wniosków uchwałą  Nr 6/148/23 Zarządu Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 8 lutego 2023 r. wpłynęło 80 wniosków gmin na łączna 
kwotę 1 689 300,00 zł.                
Po weryfikacji wniosków Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego podjął decyzję    
o przyznaniu dotacji na złożone przez gminy wnioski w kwocie 1 500 000,00 zł,                
z przeznaczeniem dla spółek wodnych na zadania związane z bieżącym utrzymaniem 
urządzeń melioracji wodnych (załącznik do niniejszej uchwały), które spełniły kryteria 
formalne i merytoryczne.  
Wniosek Gminy Gostycyn  został odrzucony ze względu na brak uchwały gminy w 
sprawie możliwości udzielenie dotacji spółkom wodnym oraz brak zestawienia 
rzeczowo-finansowego. 
Gminy które złożyły po dwa wnioski tj: Inowrocław, Gniewkowo, Obrowo, Wielgie, 
Tłuchowo otrzymały dofinansowanie na jeden z wniosków, ten który był złożony na 
wyższą kwotę lub w przypadku gminy Tłuchowo dofinansowanie otrzymał wniosek, 
który wpłyną wcześniej do tut. Urzędu i został uznany jako pierwszy. 
Gmina Kijewo Królewskie otrzymała dofinansowanie na dwa wnioski ponieważ kwota 
obydwu wniosku nie przekroczyła kwoty 25 000,00 zł która jest maksymalną kwotą 
pomocy finansowej wynikającą z zasad naboru wniosków na udzielenie pomocy 
finansowej z budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego w 2023 roku dla gmin                  
z przeznaczeniem dla spółek wodnych na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji 
wodnych. 
Gmina Osięciny otrzymała dofinansowanie na dwa wnioski złożone w roku bieżącym. 
Gmina Osięciny w roku 2022 r wysłała w terminie wniosek na dofinansowanie zadań                 



  

z przeznaczeniem dla spółek wodnych na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji 
wodnych w formie elektronicznej. Wniosek niestety nie wpłynął prawidłowo na skrzynkę 
mailową tut. Urzędu. Wyjaśnienie całej sytuacji nastąpiło już po rozstrzygnięciu 
zeszłorocznego konkursu. W związku z powyższą sytuacją Sejmik Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego postanowił dofinansować w roku bieżący obydwa wnioski 
złożone przez gminę Osięciny w kwotach określonych w załączniku. 
 
 
5. Ocena skutków regulacji 
 
W celu niedopuszczenia do degradacji urządzeń melioracji wodnych celowe jest wsparcie 
gmin, które wyłonione zostały niniejsza uchwałą, celem wykonania prac                    
przez spółki wodne z zakresu bieżącego utrzymania urządzeń melioracji wodnych 
środkami z budżetu Województwa. 
 

 

        

 


